
 

障第３１４号 

令和２年５月２１日 

 

各指定障害者支援施設運営法人代表者 様 

 

岐阜県健康福祉部障害福祉課長 

 

 

指定障害者支援施設に係る入所（待機）者の状況について（照会） 

 

 岐阜県の障がい保健福祉施策の推進については、平素より御尽力賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

 さて、指定障害者支援施設につきましては、近年、入所等から地域生活への移行が推進

される中、入所者の高齢化・重度化により地域生活移行が難しい状況や親の高齢化により

入所待機者が一定数ある状況への対応が大きな課題となっているところです。 

つきましては、今年度策定する県の障がい福祉施策の基本的な計画である「第３期岐阜

県障がい者総合支援プラン」の参考資料としたいので、御多用のところ誠に恐縮ですが、

標記の状況について下記により御回答くださるようお願いいたします。 

 なお、回答をいただく「別紙調査票（２）」については、関係市町村に情報提供し、待機

者の状況を精査したいと考えております。そのため、関係市町村への情報提供につき御承

知おきいただくとともに、後日市町村から今回調査における確認の問い合わせがありまし

たら、御協力いただきますよう併せてお願いいたします。  

 

記 

 

１ 回答方法 

別紙調査票（１）及び（２）により、電子メールにてご回答願います。 

    調査票（１）：施設入所者の状況  

調査票（２）：入所待機者の状況 

 

２ 回答期限 

  令和２年６月５日（金）【必着】 

 

３ 回 答 先 

  岐阜県健康福祉部障害福祉課地域生活支援係 桐山 

   kiriyama-nami@pref.gifu.lg.jp 

 

 

 

 

 

所属 岐阜県健康福祉部障害福祉課地域生活支援係 

係長 堀 部 担当 桐 山 

電話 058-272-1111 内 2619 

FAX 058-278-2643 

E-mail kiriyama-nami@pref.gifu.lg.jp 

mailto:kiriyama-nami@pref.gifu.lg.jp

